
Warunki rekrutacji na studia drugiego stopnia  

na Wydziale Mechanicznym Energetyki i Lotnictwa  

Obowiązujące od roku akademickiego 2024/2025 

 

Szczegółowe zasady kwalifikacji kandydatów na studia drugiego stopnia w Politechnice Warszaw-

skiej w roku akademickim 2024/2025 są określone w uchwale nr 393/L/2023 Senatu PW z dnia 

28 czerwca 2023 r. 

Decyzję o przyjęciu na studia drugiego stopnia na Wydziale MEiL podejmuje komisja rekrutacyjna 

powołana przez Rektora PW.  

Warunkiem koniecznym przyjęcia na studia drugiego stopnia jest ukończenie studiów pierwszego 

stopnia lub jednolitych studiów magisterskich oraz posiadanie kompetencji umożliwiających pod-

jęcie studiów na określonym kierunku studiów oraz na wskazanej przez kandydata specjalności.  

Do zadań komisji rekrutacyjnej należy zbadanie czy kandydat posiada kompetencje do podjęcia 

studiów.  

Ocena zgodności posiadanych przez kandydata kompetencji z profilem studiów jest dokonywana 

w pierwszym etapie na podstawie analizy przedstawionych przez kandydata dokumentów, 

w szczególności suplementu do dyplomu ukończonych studiów pierwszego stopnia lub jednolitych 

magisterskich. Jeżeli kandydat ukończył studia pierwszego stopnia (lub jednolite magisterskie) na 

tym samym kierunku (na który aplikuje na Wydział MEiL) lub na kierunku zbliżonym programowo, 

decyzja pozytywna o przyjęciu na studia jest podejmowana na podstawie analizy dokumentów.  

Podstawą do podjęcia decyzji odmownej w sprawie przyjęcia na studia drugiego stopnia są duże 

różnice programowe między programem studiów na Wydziale MEiL a programem studiów ukoń-

czonym przez kandydata, które wynikają z analizy przedstawionych dokumentów. Komisja może 

odmówić przyjęcia na studia w przypadku, kiedy istnieje zgodność programowa studiów ukończo-

nych przez kandydata, ale wynik studiów i oceny cząstkowe z poszczególnych, kluczowych przed-

miotów dla kierunku studiów drugiego stopnia na Wydziale MEiL, są bardzo niskie.  

Jeżeli komisja rekrutacyjna na podstawie analizy dokumentów nie może w pełni potwierdzić po-

siadania kompetencji kandydata do podjęcia studiów lub jeżeli kandydat nie zgadza się z decyzją 

odmowną podjętą na podstawie analizy dokumentów, przeprowadzany jest egzamin. Egzamin 

może być przeprowadzony w formie pisemnej lub w formie rozmowy kwalifikacyjnej. Decyzję w tej 

sprawie podejmuje komisja rekrutacyjna na podstawie liczby osób przystępujących do egzaminu.  

Przedmiotem egzaminu (niezależnie od jego formy) są zagadnienia obowiązujące studentów 

pierwszego stopnia Wydziału na odpowiednim kierunku/specjalności, których znajomość jest 

sprawdzana w trakcie egzaminu dyplomowego. Szczegółowe pytania/problemy dotyczące tych 

zagadnień są publikowane na internetowej stronie Wydziału MEiL. Egzamin jest prowadzony przez 

członka komisji rekrutacyjnej oraz opiekuna specjalności, na którą aplikuje kandydat.     

 


